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DO WYKONAWCÓW UCZESTNICZĄCYCH 

W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA: 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Postępowanie prowadzone jest na podstawie art. 37 ust. 2 w zw. z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) 

 
 Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia 

komunikacyjne Powiatu Zawierciańskiego oraz podległych jednostek  
 

Oznaczenie sprawy: 67.24.P.DUJSP 
CZĘŚĆ JAWNA 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu w terminie określonym 

zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 
r., poz. 1320 ze zm.) - dalej jako „ustawa Pzp”, Wykonawcy zwrócili się do Pełnomocnika Zamawiającego 
z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). W związku z powyższym 
Pełnomocnik Zamawiającego udziela następujących wyjaśnień SWZ, które zgodnie z art. 284 ust. 6 w zw. z 
art. 280 ust. 3 ustawy Pzp przekaże Wykonawcom, którym udostępnił załączniki do SWZ o charakterze 
poufnym w przedmiotowym postępowaniu. 
 

Pytanie 91.  

Prosimy o wykreślenie zapisów dot. kar umownych z proponowanych umów.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowany przez Wykonawcę zakresie.  
 

Pytanie 93.  

Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres ubezpieczenia prosimy o rozważenie 
możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy). 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ poprzez 
włączenie do zakresu następującej klauzuli. 
 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela za 1-
miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego, przy czym 
Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk 
wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 
2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 
3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku, gdy szkodowość rozumiana jako 
stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danej grupy ubezpieczenia do 
składki zarobionej (składka przypisana z badanej grupy ubezpieczenia oddzielnie pomniejszona o rezerwę 
składki na koniec analizowanego okresu) za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 
40 % - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 
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W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 40% 
wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek grupy ubezpieczenia w której 
został przekroczony próg szkodowy. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową 
propozycję w terminie 7 dni roboczych od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z 
chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, 
umowa badanej grupy ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowany przez Wykonawcę zakresie.  
 

Pytanie 150.  

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę we wnioskowanym zakresie.  
 

Pytanie 286.  

Paragraf 8 wzoru umowy – prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy mogą nastąpić za zgoda obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
 

 


